[image: image1.jpg]/(\ /(\ /(\

h—‘—i

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от
	06.04.2018 г.
	с. Яковлевка
	№
	176

О подготовке и проведении

командно-штабного учения под руководством  МЧС России

с 17 по 19 апреля 2018г.

В соответствии с поручением Президента России от 22.02.2018года № Пр-319 под руководством  МЧС России в период с 17 по 19 апреля 2018 года проводится командно-штабное учение по отработке вопросов ликвидации природных и техногенных чрезвычайных ситуаций межрегионального и федерального  характера с органами управления Яковлевского районного звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС.

В целях качественной подготовки и проведения командно-штабного учения:
1. Начальнику отдела ГОЧС Администрации Яковлевского муниципального района – Христюкову В.С.:

1.1. в срок до 9 апреля 2018 г. разработать комплект документов, обеспечивающих подготовку и проведение командно-штабного учения, организовать подготовку участников;

1.2. в срок до 09 апреля  2018 г. довести необходимые документы  до участников учения;

2. К участию в учении привлечь:

2.1. руководителей предприятий, организаций, учреждений Яковлевского муниципального района согласно полученной вводной;

2.2. оперативный штаб для руководства проведением противопаводковых мероприятий в составе:

2.2.1. руководителя тренировки, председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Яковлевского  муниципального района, заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального района – Коренчука А.А.
2.2.2. членов рабочей группы по планированию противопаводковых мероприятий и контролю за прохождением паводков в 2018 году на территории Яковлевского муниципального района, состав которой утвержден постановлением Администрации Яковлевского муниципального района от 22.01.2018г. № 45 «О производстве взрывных работ по безаварийному пропуску льда на реках Яковлевского муниципального района в 2018 году и мерах по предупреждению  чрезвычайных ситуаций  в период паводков и наводнений в весенний период 2018г. на территории Яковлевского муниципального района»;
2.2.3. председателя эвакуационной комиссии Яковлевского муниципального района;

2.2.4. работников метеостанции с. Яковлевка (по  согласованию);

2.2.5. начальника финансового управления Администрации Яковлевского муниципального района;

2.2.6. начальника отдела экономического развития Администрации Яковлевского муниципального района;

3. Командно-штабное учение провести на общем фоне в период с 17 по 19 апреля 2018года в местах постоянной дислокации организаций, учреждений  Яковлевского муниципального района. Размещение  оперативного штаба  определить в здании Администрации Яковлевского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы района -  главы  Администрации

Яковлевского муниципального  района                                          А.А.Коренчук